

Verkauf der Bilder erbringt 1750 Euro

Den Betrag gab Inge Hagen-Doll sogleich wie versprochen an die Hospizgruppe weiter / Begleitung und Angebote für Trauernde weiter bekannt machen

CUXHAVEN. Einfach so mit einem Scheck vorbeizukommen – sei der Eintrag darauf auch noch so erfreulich –, das hätte Inge Hagen-Doll nicht gereicht.

Als sie dieser Tage die Hospizgruppe Cuxhaven besuchte, hatte sie als Überraschung auch noch eines ihrer Bilder dabei – das, das dem Koordinator Jörg Peters so ausgesprochen gut gefallen hatte und das nun die neuen Räume der Hospizgruppe in der Kasernenstraße schmücken soll.

Zusätzlich unterstützt Inge Hagen-Doll die Arbeit der Gruppe mit einer Spende von 1750 Euro, die durch den Verkauf der Bilder

in ihrer Ausstellung in der Stadtparkasse Cuxhaven zusammengekommen waren. Bei der sehr gut besuchten Vernissage hatte sie angesichts des Ansturms kaum einen klaren Gedanken fassen können.

Aufregend war für sie schon die Vorbereitung gewesen: Denn anders als bei einer Ausstellung in einer Galerie galt es eine Reihe von Aufgaben für die Präsentation der Werke selbst im Blick zu behalten.

Spaß am Experimentieren

Die Altenbrucherin, die schon in vielen Städten Deutschlands ausgestellt und gut verkauft hat, hat als Autodidaktin angefangen, hat

aber bald viele Kurse besucht und ist bis heute von der Lust am Experimentieren mit Techniken und neuen Materialien getragen.

Die Hospizgruppe zu unterstützen, war ihr ein Herzensanliegen. Dörthe Lindemann, Mitbegründerin der Gruppe, und Jörg Peters freuten sich sehr darüber. Denn Spenden machen wesentliche Teile der Arbeit erst möglich. „Derzeit bilden wir zehn weitere ehrenamtliche Hospizhelferinnen und -helfer aus, die im Mai fertig werden sollen“, berichtet Jörg Peters. Weitere fünf Plätze sollen im Laufe des Jahres 2018 angeboten werden, sodass der Stamm auf rund 45 bis 50 Personen wachsen kann – nötig und sinnvoll ange-

sichts der wachsenden Nachfrage. „Dennoch hören wir immer noch von Hinterbliebenen: ‚Hätte ich das doch gewusst, dass es solche Hilfe gibt‘, berichtet Dörthe Lindemann bedauernd. „Uns ist es immer ein Anliegen, Betroffene zu erreichen.“

Starke Gemeinschaft hilft

Spenden wie diese ermöglichten aber auch Angebote zur Stärkung der Gruppe wie ein für September geplantes Wochenende in Bad Bederkesa.

„Die Gemeinschaft trägt sich untereinander, das braucht man aber auch, um diese Arbeit gut erledigen zu können“, erzählt Dörthe Lindemann. (mr)



Inge Hagen-Doll (M.) übergab Koordinator Jörg Peters zusammen mit ihrer Spende ein Gemälde für die neuen Räume der Hospizgruppe. Links steht schon Dörthe Lindemann mit einem Dankpräsent bereit. Foto: Reese-Winne

Clemen Gold Premium Clementinen
Sorte „Clemenules“, aus Spanien, Klasse I
750g Netz oder

Premium Orangen Navelgold Sorte
„Navelina“, aus Spanien, Klasse I
1kg Netz, 1kg = € 1,99 / € 1,49

NUR BEI EDEKA
1.49

Qualität & Frische aus erster Hand

Unser EDEKA Fruchtkontor arbeitet direkt mit über 1.000 Produzenten in 96 Ländern zusammen, kontrolliert kontinuierlich die Qualität vor Ort und garantiert dadurch eine immer frische Obst- und Gemüse-Vielfalt.

Mehr auf edeka.de/frische

Rauchenden (Kohlwurst)* oder Schinkenkeuchwurst*
100g

SUPER-KNÜLLER
0.79

Kasseler Nacken*
ohne Knochen
mild gepökelt
goldgelb geräuchert
1kg

SUPER-KNÜLLER
3.99

Ehrmann Früchte-, Vanille- oder Grießtraum versch. Sorten
z.B. Früchtetraum Kirsche,
125g Becher
100g = € 0,20

SUPER-KNÜLLER
0.25

Radieschen aus Italien, Klasse I oder
Lauchzwiebeln
aus Italien
Bund

SUPER-KNÜLLER
0.49

Kühne Grill- & Würzsaucen
versch. Sorten
z.B. Steak Sauce,
250ml Flasche
100ml = € 0,28

SUPER-KNÜLLER
0.69

Dr. Oetker Pizza Tradizionale oder
Pizzaburger tiefgefroren, versch. Sorten
z.B. Pizzaburger
Salami, 365g,
1kg = € 6,08
Packung

SUPER-KNÜLLER
2.22

Granini Fruchtsäfte
versch. Sorten
1l PET-Flasche

SUPER-KNÜLLER
0.99

JETZT BEWERBEN!

Weihnachtsschlemmerei

www.edeka.de/weihnachtsschlemmerei.jsp

JACKPOT **NUR BIS SAMSTAG!**

JACOBS KRÖNUNG
gemahlener Bohnenkaffee oder
ganze Bohnen, versch. Sorten
vakuumverpackt, 500g Packung
1kg = € 7,54

-37%
3.77

LÄTTA Halbfettmargarine
versch. Sorten
500g Packung
1kg = € 1,76

-45%
0.88

Milka Schokolade
versch. Sorten
81g - 100g Tafel
100g = € 0,85 - € 0,69

-30%
0.69

Mövenpick Eis
versch. Sorten, tiefgefroren
850ml / 900ml Packung
1l = € 2,34 / € 2,21

-33%
1.99

Arla Buko Frischkäse
versch. Sorten und Fettstufen
200g Becher
100g = € 0,44

-26%
0.88

Maggi Fix & Frisch
versch. Sorten
27g - 66g Beutel
100g = € 1,81 - € 0,74

-45%
0.49

Lieblingsweine **PROBIERT VON CARO MAURER**

BEEINDRUCKEND
Ein Wein mit Persönlichkeit

Caro Maurer, Master of Wine, präsentiert exklusiv für EDEKA ihre Lieblingsweine.

Piccini Chianti Classico DOCG
trocken, elegant und würzig
passt zu Pizza und Pasta
0,75l Flasche
1l = € 5,32

AKTIONSPREIS
3.99
Sie sparen 24%

Unsere Stars für Sie zum Wochenende

Ab Donnerstag für Sie gültig!

Kerrygold Butter Streichfett
oder ungesalzen oder gesalzen
250g Packung
100g = € 0,68

SUPER-KNÜLLER
1.69
Sie sparen 37%

Kraft Tomatenketchup
aus sonnengetrockneten
Tomaten
500ml Flasche
1l = € 1,98

SUPER-KNÜLLER
0.99
Sie sparen 41%

Coca-Cola**
0,33l Dose
(zzgl. € 0,25 Pfand)
1l = € 0,88

SUPER-KNÜLLER
0.29
Sie sparen 50%
**koffeinhaltig

Johnnie Walker Red Label, 40% Vol.
0,7l Flasche
1l = € 12,84

SUPER-KNÜLLER
8.99
Sie sparen 35%

Kerrygold extra BUTTER
ORIGINAL IRISCHER WEIDMILCH
Unsalz
250g Packung

SUPER-KNÜLLER
1.69
Sie sparen 37%

Kraft TOMATEN KETCHUP
Aus sonnengereiften Tomaten

SUPER-KNÜLLER
0.99
Sie sparen 41%

Coca-Cola CLASSIC

SUPER-KNÜLLER
0.29
Sie sparen 50%
**koffeinhaltig

Johnnie Walker Red Label

SUPER-KNÜLLER
8.99
Sie sparen 35%

Alle Angebote außer am Samstag!
edeka.de/newsletter

Mehr Infos auf de.edeka.com oder edeka.de

Laden im **App Store**

JETZT BEI **Google Play**

N_WHH_05H

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag, 16.12.2017, KW 50. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Alle weiteren Informationen der Firma und Anschrift Ihres EDEKA-Marktes finden Sie unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).